UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

Edital PEEx n.º 001/2023 - CGPRITS/UFOPA

PROGRAMA INTEGRADO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

ATA DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

Aos trinta e um dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, de forma virtual, pelo Google Meet, reuniram-se

Anselmo Alencar Colares, Manoel Ednaldo Rodrigues e Raimundo Nonato Aguiar de Olveira  para a seleção de

estudantes de graduação e de ensino médio para atuarem como Bolsistas PEEx do projeto de extensão

“INTEGRANDO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO NA PRODUÇÃO DO RETRATO DAS ESCOLAS DE

VÁRZEA DE SANTARÉM-PA: CONTRIBUIÇÕES PARA A FORMAÇÃO DE CIDADANIA ATIVA”, aprovado

no EDITAL PEEx n.º 001/2023 - CGPRITS/UFOPA. Após análise das fichas de pontuação de entrevistas, realizadas

no dia vinte e nove de agosto de dois mil e vinte e três e do currículo das candidatas inscritas no processo seletivo,

bem como, considerando as diretrizes para seleção de bolsistas e voluntários (Anexo II do edital), deliberou-se pela

seleção dos discentes elencados no resultado que consta em anexo a esta ata, ao qual não foi interposto recurso. As

discentes de Ensino Médio foram selecionadas e indicadas com o apoio das escolas de várzea parceiras do projeto.

Nada mais havendo a tratar, eu Adrielle Nara Serra Bezerra lavrei a presente ata que após lida e aprovada será

assinada por pelos presentes.

Prof. Dr. Anselmo Alencar Colares

Coordenador do Projeto

Manoel Ednaldo Rodrigues

membro da comissão de seleção

Raimundo Nonato Aguiar de Oliveira

membro da comissão de seleção

		2023-09-01T11:41:19-0300

		2023-09-02T11:01:17-0300

		2023-09-02T11:40:14-0300